
___________________________________________________________________________________________ 

C.da Perolla – 85050 Savoia di Lucania - Tel. e Fax 0971.712114 – e_mail: poismpm@gmail.com 

 

   Piano  di  Offerta  Integrata  di  Servizi 

Ambito Territoriale MARMO PLATANO MELANDRO 

Ente Capofila: Comunità Montana Melandro                      

 C.F. 80004410769 

 

 

UFFICIO COMUNE   

           

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’UFFICIO PER EMISSIONE MANDATO DI PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                    

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   OGGETTO: Liquidazione spesa per acquisto attrezzature 
informatiche per l’Ufficio POIS. 

n° 13 del 13 febbraio 2013 

___________________________________________________________________________________________ 

C.da Perolla – 85050 Savoia di Lucania - Tel. e Fax 0971.712114 – e_mail: poismpm@gmail.com 

L’anno duemilatredici, il giorno tredici del mese di febbraio, nel proprio ufficio presso la sede della Comunità 

Montana Melandro in Contrada Perolla di Savoia di Lucania 

 

IL RESPONSABILE 

 

-VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 
-VISTA la normativa Regionale di riferimento, e specificatamente le D.G.R. n° 744/2009, n° 1.409/2010 e n° 
759/2011; 
 
-VISTA, inoltre, la Convenzione n. 50 per la costituzione dell’Ufficio Comune POIS sottoscritta tra i partner in 
data 14 agosto 2009; 
 
-ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la 
correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale 
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

-VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 744 del 05.05.2009, pubblicata sul BUR del 16.05.2009 n. 

24/Parte I, con la quale è stato approvato il bando concorsuale per la presentazione dei Piani di Offerta 

Integrata di Servizi (P.O.I.S.) a valere sul Programma Operativo FESR Basilicata 2007/2013 – Asse VI 

“Inclusione Sociale”- Obiettivo Specifico VI.1 “Potenziamento e qualificazione della rete regionale dei servizi volti 

alla promozione dell’inclusione sociale”; 

 

-VISTA la Convenzione sottoscritta in data 14.08.2009 / Rep. N. 50, registrata presso l’Agenzia delle Entrate / 

Ufficio di Potenza in data 01.09.2009 / Reg. n. 3160, con la quale è stata costituita la Partnership Istituzionale 

del Piano di Offerta Integrata di Servizi (P.O.I.S.) dell’Ambito Territoriale Ottimale MARMO PLATANO-

MELANDRO; 

 

-DATO ATTO che la Comunità Montana “Melandro” è stata individuata quale Amministrazione Capofila; 

 

-VISTA la Determinazione n.04 del 16.02.2010 con la quale la Partnership Istituzionale ha approvato la 

proposta di Piano di Offerta Integrata di Servizi (P.O.I.S.) dell’Ambito Territoriale Ottimale MARMO PLATANO-

MELANDRO; 

 

-RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1409 del 01.09.2010 con la quale è stato approvato il 

Piano di Offerta Integrata di Servizi (P.O.I.S.) dell’Ambito Territoriale Ottimale MARMO PLATANO-MELANDRO; 

 

-DATO ATTO che in data 15.09.2010 è stato sottoscritto l’ACCORDO DI PROGRAMMA Regione Basilicata / 

Comunità Montana Melandro, acquisito al protocollo in data 15.09.2010 / Prot. n. 3237, per la realizzazione 

delle operazioni infrastrutturali individuate dal Piano di Offerta Integrata di Servizi (P.O.I.S.) dell’Ambito 

Territoriale Ottimale MARMO PLATANO-MELANDRO; 

 

-RICHIAMATA la Deliberazione n. 58 del 11.11.2010 adottata dal Commissario Straordinario con i poteri della 

Giunta Esecutiva (Partnership Istituzionale / DETERMINAZIONE N. 6 del 15.07.2010); 

 

-RICHIAMATA la Deliberazione n. 09 del 11.11.2010 adottata dal Commissario Straordinario con i poteri del 

Consiglio Generale (ACCORDO DI PROGRAMMA del 15.09.2010); 

 

-RICHIAMATA la Deliberazione n. 10 del 11.11.2010 adottata dal Commissario Straordinario con i poteri del 

Consiglio Generale (RELAZIONI FRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI); 

 

-RICHIAMATA la Deliberazione n. 59 del 11.11.2010 adottata dal Commissario Straordinario con i poteri della 

Giunta Esecutiva (ADEMPIMENTI ORGANIZZATIVI E GESTIONALI – APPROVAZIONE – PROVVEDIMENTI); 

 

-VISTA la Determinazione n. 68 del 02.12.2010 per le attribuzioni della Giunta della Comunità Montana 

Melandro con la quale il Commissario Straordinario prende atto delle decisioni della P.I. che ha autorizzato 



___________________________________________________________________________________________ 

C.da Perolla – 85050 Savoia di Lucania - Tel. e Fax 0971.712114 – e_mail: poismpm@gmail.com 

l’utilizzazione delle risorse umane in servizio presso la Comunità Montana Marmo-Platano, tra le quali il geom. 

Gerardo Setaro quale Responsabile dell’Ufficio Comune 

 

Premesso quanto sopra 

 

-RICHIAMATA la determina n° 190 del 14/12/2012 con la quale impegnava, tra l’altro, la somma di € 

2.113,00 per l’acquisto di attrezzature elettroniche per l’Ufficio POIS; 

 

-PRESO ATTO che in data odierna le stesse sono state consegnate ed istallate presso questo ufficio e sono 

perfettamente funzionanti; 

 

-VISTA la fattura n° 41/A del 13/02/2013 della ditta fornitrice Fusco, di Chirieleison Filomena,  Trav. Aldo Moro 

7 – 85010 Pignola (Pz) – P.I. 00997950761 - dell’importo di € 1.669,00 oltre IVA per € 350,49 per l’importo 

complessivo di € 2.019,49; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di prendere atto della fattura n° 41/A del 13/02/2013 della ditta fornitrice Fusco, di Chirieleison Filomena, 

dell’importo di € 1.669,00 oltre IVA per € 350,49 per l’importo complessivo di € 2.019,49; 

 

2. Di liquidare e pagare, pertanto, la somma di € 2.019,49 a fronte della fattura n° 275 del 13/02/2013 

della ditta Fusco, con bonifico bancario presso: 

-Bancapulia – Gruppo Veneto Banca 

-IBAN: IT 42 E057 8742 3401 8157 0900127; 

 

3. Di imputare la spesa di € 2.019,49  al Codice intervento 1.04.06.02 “Acquisto beni di consumo e/o 
materie prime”  – Capitolo 1462 art. 15 “Piano di Gestione Finanziaria Progetti POIS - Ufficio Comune - 
Spese di funzionamento” - Residui 2010; 

 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente Capofila Comunità 

Montana Melandro, gestore delle risorse separate dell’Ufficio Comune del POIS, giusta Determinazione 

della P.I. del 21.11.2011, per i provvedimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile  

(Geom. Gerardo Setaro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

___________________________________________________________________________________________ 

C.da Perolla – 85050 Savoia di Lucania - Tel. e Fax 0971.712114 – e_mail: poismpm@gmail.com 

_______________________________________________________________________ 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE CAPOFILA 

 

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

con impegno a valere sull’intervento: 

            -Codice intervento n 1.04.06.02 “Acquisto beni di consumo e/o materie prime”  – Capitolo 1.462 

art.15 “Piano di Gestione Finanziaria Progetti POIS - Ufficio Comune - Spese di funzionamento” - 

Residui 2010, nell’ambito della disponibilità finanziaria  accertata in conformità all’art. 183 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i. 

La presente determinazione: 

                   è esecutiva ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i. ; 

       viene rinviata al Responsabile del servizio proponente in quanto non esecutiva  

    

 Dalla residenza della C.M., li ____________ 
 
 

                                                    Il Commissario Liquidatore 
                                                               (Vincenzo Ostuni) 

 

____________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE  

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio dell'Ente 

Capofila in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Prot. n°__________  

N. __________ pubblicazione 

 
Savoia di Lucania, li ________________  

 
                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 
                                            (Rag. Guerriero Giovanni) 
 

 


